
Contacto

Teléfono +034 913955885
Correo Electrónico fyonte@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/SP01010020/00000615
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2020 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de máquinas de gimnasio, equipamiento fitness y musculación para el
gimnasio del alojamiento alumnos de la Academia Central de la Defensa.

Valor estimado del contrato 28.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.029,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.950 EUR.

Clasificación CPV
37420000 - Equipo de gimnasio.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde la formalización y siempre antes del 18 de diciembre.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Camino de los Ingenieros, 6
(28047) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7de15aee-6964-41d8-a0be-913f28ee0662


Lugar

Despacho 292 Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28046) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2020 a las 10:05 horas

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

SALTER SPORT, S.A.
NIF A58112590
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.295,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.927,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo 14/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del precio de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MHwnRwL7tUSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006033972 |  2020-457418 | Wed, 16 Dec 2020 09:02:10:242 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157777591938480088983199069303576438094 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MHwnRwL7tUSXQV0WE7lYPw%3D%3D

